
 
LGF bliver voksen… 
 
En organisation blev skabt – et sammenhold på tværs af 
aldre. 
 
Garderne fandt sammen 
Danske Bygarder har igennem mange år præget det 
danske garderland med deres forskellige musik og 
uniformer. 
 
En del danske bygarder havde gennem årene talt 
sammen om, at vi var både så ens, men også så 
forskellige. Dette var den reelle årsag til, at der i januar 
1992 blev indkaldt til møde for alle bygarder. Denne 
kolde vinterdag d. 18. januar 1992 blev 
Landsgardeforeningen en realitet.  
 
Frivilligheden trådte i kraft 
En lille flok vidende garderledere satte sig i spidsen og 
begyndte det hårde arbejde at samle alle Danmarks 
bygarder.  
 
Årene igennem voksede organisationen og udviklede 
sig fra en håndfuld bestyrelsesmedlemmer til en 
omfangsrig organisation, hvor man nu kunne tilbyde 
rejser, kurser, stævner, konkurrencer og såmænd et 
medlemsblad. 
 
Professionel administration 
Organisationen fik også ansatte, der kunne servicere 
medlemsforeningerne med rådgivning og salg af 
diverse gardetilbehør. 
 
De ansatte gav nu plads til mere engagement hos de 
frivillige. Projekterne begyndte at tage form – relationer 
blev knyttet verden over. 
 
Sammenholdet gør en forskel 
Bygarderne har sat mange og tydelige spor ved 
historiske begivenheder. Åbning og festligholdelse af 
bro åbningerne af Storebælt og Øresund. 
 
Størst af alle – som ingen glemmer – da Kronprinseparret 
gav hinanden sit ja i 2004 til bygardernes takt og toner. 
 
Et uundværligt netværk 
Mange frivillige rundt om landet benytter sig af 
hinanden – udveksler erfaringer og viden – til glæde for 
de mange børn og unges fritid. Dialogen årene 
igennem har skabt dette kulturelle netværk. Det er et 
sammenhold der gør alle stærk. 
  
Når man bliver voksen 
Som årene går udvikles man – det har LGF også gjort 
igennem tiden – derfor kan vi d. 18. januar 2010 fejre 
vores 18. års fødselsdag – ”velkommen i de voksnes 
rækker” 
Læring og udvikling er forsat det bærende element for 
at videreudvikle en dynamisk og sund fritidsinteresse til 
glæde for de mange børn og unge, der spiller musik. 

 
 

 
1992: De første pionerer… 

 
 
 
 

 
1993: De trak arbejdstøjet… 

 
 
 
 

 
1995: Der kom stil over det… 

 
 
 
 

 
1996: Organisationen vokser… 

 


